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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

P> Aktivet monetare

17,079,209

44,129,775

1 Banka

17,079,209

44,129,775

2 Arka

P Investime

1 Né tituj pronésie t&é njésive ekonomike brendggruptt

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

94,976,666

18,155,085

1__Nga aktiviteti i shfrytézimit

52,071,890

13,306,949

2 _Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 _Nga_njésité ekonomike ku ka infleresa pjesémarrése

4 Tétjera

42,904,776

4,848,136

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét

7,050,334

22,033,388

Léndé e paré dhe materiale t§ konsumueshme

7,050,334

22,033,388

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Malira

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie € majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

N |WIN|—=

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

D> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

119,106,209

84,318,248

Aktivet Afatgjata

13,781,145

13,892,033

P> Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3 Tituj pronésie né njésité ekonamike ku ka interesa
pjesémarrése

4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése

5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive ;afatg/ata

6 Tituj té& tjeré t& huadhénies

P Aktivet materiale

13,781,145

13,892,033

1 Toka

3,152,000

3,152,000

Ndertesa e inst te pergjithshme

915,615

963,805

Impiante dhe makineri

5,750,718

6,258,692

Mjete transporti

3,214,062

3,517,536

Pajisej zyre dhe informatike

748,750

N[OV B[ WIN

Parapagime pér aktive material¢ dhe né proces zyrat

P> _Ativet biologjike

p Aktive jo materiale:

Koncesione,patenta, ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive
t& ngjashme

2 Emrii Mir&

3 Parapagime pér AAUM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

e \\

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA //e,v‘—“"

2043 81,145

13,892,033

AKTIVE TOTALE

[azs

98,210,281
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITAL!

Nr 2017 2016
p> Detyrime afatshkurtra: 44,976,182 31,481,734
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té& kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 29,352,846 15,184,406
5 Déftesa t&é pagueshme
6 Té¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
shoqgérore/shéndetsore 15,611,636 15,962,933
9 Té& pagueshme pér detyrimet tatimore 11,700 334,395
10 Te tjera
D> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra '
p> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 44,976,182 31,481,734
P> Detyrime afatgjata: ‘ 31,874,351 17,875,612
1 Tituit e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve t& kradisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 _T& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 31,874,351 17,875,612
5 Déftesa t& pagueshme
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése
8 Té tjera t¢& pagueshme
D> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra ‘
P> Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve 1 afatgjata 31,874,351 17,875,612
DETYRIMET Tfo TALE 76,850,533 49,357,346
P> Kapitali dhe Rezervat '
P> Kapitali i Nénshkruar 8,527,000 8,527,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera 40,325,935 38,727,315
1_Rezerva ligjore 1,945,889 1,865,958
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera 38,380,046 36,861,357
P> Fitimi i pashpérndaré
p Fitim / Humbja e Vitit 7,183,886 1,598,620
Totali i Kapitalit P 56,036,821 48,852,935

TOTALI | DETYRIMEVE DHE

354

98,210,281
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. Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016

p | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 113,305,324 43,006,503

» [Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatqhme dhe prodhimit né& proces :

» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapltallzuar

» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit ‘

P |Lénda e paré dhe materiale t&é konsurnueshme 84,987,173 31,043,114
1|Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 84,987,173 31,043,114
2| 7é tiera shpenzime

P |Shpenzime té personelit 10,123,839 7,669,968
1| Paga dhe shpérblime 8,679,888 6,577,350
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragqitur ve¢gmas nga

shpenzimet pér pensionet) 1,443,951 1,092,618

» |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

p |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2,003,436 300,000

» [Shpenzime té tjera shfrytézimi 7,739,621 1,893,194

p |Té ardhura té tiera 10,280 12,140
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka} interesa pjesémarrése (paragqitur

vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve
afatgjata(paraqitur vegmas té ardhurat riga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhuralté tjera té ngjashme (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 10,280 12,140
4 Te ardhura nga diferencat e kembimit
Te ardhura te tjera
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
> aktive afatshkurtra
P IShpenzime financiare 9,905 229,873
Shpenzime interesi dhe shpenzime té nigiashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 9,905 229,873

» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

P |Fitimi/Humbja para tatimit 8,451,630 1,882,494

» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,267,744 283,874
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,267,744 283,874

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té_pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbija e vitit 7,183,886 1,598,620
P |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elémenteve 2017 2016
» |Fitimi/Humbija e vitit 7,183,886 1,598,620
Té ardhura té tjera thhépérfshlrése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né vieprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet fi inanciare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

» [Totalii t& ardhurave té tjera gjithéperfshirése pér vitin PSR 7,183,886 1,598,620

p |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin Y/ 45y RSN\

» |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: U7 0,

Pronarét e njésisé ekonomike mémé T [AKBERI
Interesat jo-kontrolluese : \ SH.a YL \
: “‘ _\";:5\
\:\4;% 4




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

8,451,630

1,882,494

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare.

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin Jjomonetar

(1,267,744)

(283,874)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

2,003,436

300,000

Vlera e mbetur e aam-ve te shitura

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Naryshimet né aktivet dhe detyrimet e shitytézimit:

Rénie/(ritie) né té drejtat e arkétueshme dhe 6 tiera

(76,821,581)

9,740,648

Rénie/(rritie) né inventaré

14,983,054

(1,610,290)

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

27,844,484

(24,221,107)

Rritie/(rénie) né& detyrime pér punonjésit

(351,297)

5,840,739

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

(25,158,018)

(8,351,390)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(1,892,548)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera:

Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktijvitetin e investimit

(1,892,548)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur nﬂb aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar T

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdbrura si kolateral

Hua t& arkétuara

Pagesa e kostove té& transaksionit q& Iidhqén me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té&é pérdorura si kolatd;ral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

(14,000,000)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

(14,000,000)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare

Py

@‘\(27,050,566)

(22,351,390)

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janj/@v/

NEA4,129,775

66,481,165

Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare 1/ [ o 1. 1\ ]

A\

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjegor "~

17,p79,20

N 44,129,775

OFLA.
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“Arberia” sh.a.

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
(té Ushtrimit té€ mbyllur mé daté 31.12.2017)

17 Mars 2018
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SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“Arberia” sha |
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2017)

Arberia sha éshté Shogéri anonime themeluar me vendim t€ Gjykatés nr.
12639, dt 21.08.1995 me aksionere:

e Bashkim Hajro me perqgindje te pjesmarrjes 0.97,

e Pellumb Mustafaj me perqgindje te pjesmarrjes 97.53,

e Ali Muskaj me perqgindje te pjesmarrjes 1.47.
Shogqeria eshte regjistruar ne Drejtorine Rajonale Tatimore, Fier me nipt
J62903522G.
Veprimtaria e shogerise rregullohet sipas dispozitave te Ligjit Nr.9901,
dt.14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, nga statuti i saj dhe
Legjislacioni ne fuqi.

Selia e shoqérisé éshté né Mbrostar Ura, Fier.

Objekti i veprimtarise se %Shoqerise “Arberia” sha eshte: Ndertime,
rikonstruksione, projektime te te gjitha fushave dhe llojeve, veprimtari
industriale tregtare, investime, veprimtari eksport-impot etj.

Politikat kontabél jané aplikuar sipas parimit t€ géndrueshmérisé€ sé metodave.
Pasqyrat financiare jane hartuar ne perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte hartuar
sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pasqyra e fluksit te parase eshte paragitur me metoden indirekte.

Kerkesat per arketim dhe detyrimet jane paragitur me vleren neto fte
realizueshme.

Gjendjet financiare jané shprehur né leké. Veprimet jané regjistruar né ményré
kronologjike né librat e kontabilitetit. Cdo veprim &sht€ mbéshtetur né
dokumenta justifikues dhe dokumenta kontabél té cilat jan€ né€ pérputhje me
legjislacionin né fuqi.

Né kontabilitet jane rregjistruar te gjitha transaksionet financiare qé€ i takojné
periudhes ushtrimore 2017, dhe qé ndikojné né rezultatin e kétij ushtrimi.
Veprimet jané ngurtésuar me 31 dhjetor 2017.

Aktivet afagjata materiale paragiten né bilanc me koston historike minus
amortizimin e akumuluar.

Stoku é&shté vlerésuar me koston e marrjes.

Shpenzimet jané kontabilizuar ng bazé t€ dokumentave justifikuese.

Té ardhurat jané kontabilizuar né bazé té faturave tatimore.
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SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE :

“Arberia” sha
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2017)

Postet e bilancit paraqiten:

Aktive monetare per 17.079.209 leke, paragesin mjete monetare ne banke.
Shogeria operon me disa banka, te gjitha veprimet jane rregjistruar ne ditaret
perkates, me llogarite ne valute veprimet jane kryer me kursin ditor te bankes,
ndersa gjendja e monedhave te huaja ne fund te ushtrimit eshte vleresuar me
kursin e Bankes se Shqgiperise me date 31.12.2017 duke kaluar sipas rastit ne
llogarite e shpenzimeve apo te ardhurave diferencat e kembimit.

Te drejta te arketueshme né vlerén 94.976.666 leke perfagesojne:

Nga aktiviteti i shfrytezimit ne shumen 52.071.890 leke, paraget llogarine
Kliente per vleren e faturave te paarketuara. Kjo llogari eshte e analizuar sipas
klienteve dhe rakordon me llogarine sintetike te tyre.

Te tjera te drejta per 42.904.776 leke paraget:

o Tatim Fitimi per 197.790 leke.

o Tush per 425.017 leke

o te tjera te drejta ne shumen 42.281.969 leke paraqget detyrim te te treteve
ndaj shoqerise.

Ne llogarine Lende te para e materiale te konsumueshme ne shumen
7.050.334 leké, shogéria ka paragitur gjendjen e materaleve mé daté
31.12.2017.

Stoku evidentohet né llogari slpas metodés me inventar t& perhershem. Ato
Justlﬁkohen me dokumenta dhe jané regjistruar né€ shpenzime me koston e
marrjes. Inventari fizik i gjendjes se materialeve eshte kryer nga shogeria ne
fund te ushtrimit i cili rakordon me gjendjen e paraqitur ne bilanc.

Aktive afatgjata materiale
Shogéria ka njé vleré neto aktivesh afatgjata materiale per 13.781.145 leke.

Viti 2017 Viti 2016

Toka 3.152.000
Ndert. e instalime te pergjithshme 963.805
Makineri, Pajisje 6.258.692
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SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“Arberia” sha
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2017)

Mjete transporti ‘ 3.214.062 3.517.536
Pajisje zyre dhe informatike | 748.750
Totali | 13.781.145 13.892.033

Aam jane shtuar me 1.892.548 leke ne zerin mjete pune 743.765 leke, mJete
transporti 400.033 leke dhe paji Pe zyre 748.750 leke.

Amortizimi i llogaritur per 2017 eshte 2.003.436 leke. Aam jusfikohen me
inventar fizik te kryer ne fund te ushtrimit.

DETYRIMET DHE KAPITALI

Kapitalet e veta paraq1ten me vleré 56.036.821 leké.

Kapitali i nénshkruar i shogerlse eshte 8.527.000 leke i barabarte me
ekstraktin historik.

Rezerva ligjore paraqitet ne vlei'en 1.945.889 leke, ato jane shtuar ne shumen
79.931 leke sipas vendimit te asgmblese date 28.06.2017.

Rezerva te tjera ne shumen 38,380.046 leke eshte shtuar me pjesen e mbetur
te fitimit te ushtrimit 2016 pasi »eshte zbritur rezerva ligjore ne shumen 79.931
leke.

Fitimi i ushtrimit sipas bilancit kontabél paraqitet per 7.183.886 leke.

Detyrimet

Detyrimet me vleré 76.850.533 leké pérfagésojné:

Viti 2017 Viti 2016
Te pagueshme per aktivitetin @
shfrytezimit 61.227.197 33.060.018
Te pagueshme ndaj punonjesve
dhe sigurimeve shogerore 15.611.636 15.962.933
Detyrimet tatimore 11.700 334.395
Totali 76.850.533 49.357.346

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit per 61.227.197 leke paragesin
llogarine furnitore per vlerén € faturave t€ palikujduara, kjo llogari €shté e
analizuar sipas furnitoreve dhe rakordon me llogariné sintetike té€ tyre. Ne
pasqgyrat financiare detyrimi eshte i ndare nen_nje-viti dhe mbi nje vit.
‘ KA E Sy
S )




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“Arberia” sha
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2017)

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore paragqitet detyrimi
i shoqerlse per pagat e punonjesve ne shumen 15.231.663 leke dhe detyrim ndaJ
- sigurimeve per muajin dhjetor 2017 ne shumen 379.973 leke.

Detyrimet tatimore paragesin: Tatim mbi pagen ne shumen 11.700 leke.

Verifikimi i llogarise Fitime Humbje

Shpenzimet dhe té ardhurat jané grupuar si mé poshté:

Viti 2017 Viti 2016
Te ardhura
Nga shitja e mallrave ‘ 113.305.324 43.006.503
Totali (Afarizmi) 113.305.324 43.006.503
Materiale te konsumuara 84.987.173 31.043.114
Kosto e punes 10.123.839 7.669.968
Pagat e personelit 8.679.888 6.577.350
Shpenzimet per sigurime 1.443.951 1.092.618
Amortizimi 2.003.436 300.000
Shpenzime te tjera 7.739.621 1.893.184
Totali I shpenzimeve 104.854.069 40.906.276
Te ardhura nga interesat 10.280 12.140
Te ardhura nga kursi kembimit (9.905) (229.873)
Te ardhura te tjera ‘
Fitimi Bruto 8.451.630 1.882.494
Tatim fitimi 1.267.744 283.874
Fitimi Neto (bilanci) 7.183.886 1.598.620

Shpenzimet jane 104.863.974 leke, ndersa te ardhurat 113.315.604 leké.
Rezultati neto qé shogéria ka realizuar nga veprimtaria e saj gjate ketij viti
ushtrimor éshté fitim 7.183.886 leke.

Te ardhurat e realizuara gjate ushtrimit perfagesojne te ardhura nga shitja e
punimeve. Ne te ardhurat perfdh1hen edhe te ardhurat nga interesat ne vlere
10.280 leke.

Shpenzimet per 104.863.974 leké, jane te justifikuara me dokumenta te
rregullta fiskale. M€ konkretisht shpenzimet sipas z€rave paragiten:

Shpenzimet per materiale jéne 84
veprimtariné kryesore té shoqérisé,/k&
dokumenta.

287 3 leké, ato jané pérdorur pér
fipezime jané té€ justifikuara me



SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“Arberia” sha
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2017)

Personeli, né kété llogari jané pasqyruar shpenzimet pér paga 8.679.888 leké,
sigurime shoqgérore 1.443.951 | leké, listépagesat jane pérpiluar sakté dhe
shpenzimet pér paga e sigurime jané vendosur korrekt né kété llogari.

Amortizimi ne shumen 2.003.436 leke.
Shpenzime te tjera per 7.739.621 leke paragesin:
e Shpenzime transporti dhe karburanti 6.852.681 leke,
shpenzime te auditimit 120.000 leke,
e shpenzime komisione banke 82.005 leke,
e shpenzime taksa 1 16.450§1eke,
e shpenzime mirembajtje 51$8. 125 leke,

e shpenzime te tjera 10.360 leke.

Shpenzime financiare diferenc@ negative kembimi ne shumen 9.905 leke.

Rezultati ushtrimor neto qé sHoqéria ka realizuar nga veprimtaria e saj éshté
fitim 7.183.886 leke. |




